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Vážení čtenáři,
venku za okny se opět sype studený sníh 
a zima jasně dává najevo, kdo je tady stále 
pánem.
Ve spojistosti s naším zpravodajem bych 
ráda zmínila vaše odezvy. Je jich spousta.  
Většina jich je pozitivních, milých, pochval-
ných. Někteří čtenáři si čtou zpravodaj 
úplně celý, a to od začátku až do konce 
a nevynechají žádné písmeno, jiní jen za-
listují a začtou se do článků, které je ně-
čím upoutají. A pak tu jsou také ti, kteří jen 
kritizují. Ona trocha kritiky je potřeba vždy, 
člověka to většinou posune kupředu. Ale 
jak se říká, všeho s mírou!
Od nějvětších kritiků se ozývají hlasy, že 
je zpravodaj jen školním časopisem, ni-
čím jiným. Já si to nemyslím, ale i v této 
souvislosti jsem se zamyslela. V Jaroměři 
a v Josefově máme tři základní školy (ve 
čtyřech budovách) a čtyři mateřské školy. 
Všechny školy mají stejného zřizovatele, 
kterým je město Jaroměř. Základní a ma-
teřské školy navštěvuje celkem 1750 dětí. 
Každé dítě má své rodiče, prarodiče a dal-
ší příbuzné a věřím tomu, že ti všichni si 
rádi počtou o úspěších svého malého pří-
buzného. Takže mně přijde i docela logic-
ké, že se ve zpravodaji zřízeném městem 
píše o příspěvkových organizacích, které 
město zřizuje.
A to, že se píše také o jiných subjektech, 
se můžete přesvědčit každých čtrnáct dní 
sami. Příspěvky dopisovatelů jsou tak za-
jímavé, jak zajímavě je napíší sami jejich 
autoři. O tom, že prostoru ve zpravodaji 
všichni dostávají víc než dost, snad není 
pochyb.
Pokud vás napadne téma, o kterém byste 
si chtěli v dalším čísle přečíst, neváhejte 
mě kontaktovat.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Úřad informuje

Plánované zahájení provozu pasáže v čp. 49 na náměstí

Svozový kalendář na rok 2015
Ve svozovém kalendáři se chybou redakce a tisku objevila nesrovnalost v rubri-
ce Mobilní sběrna 2015. V nadpise je správně uveden rok 2015, ale v textu nad 
tabulkou termínů svozů je chybně uveden rok 2014. Omlouváme se tímto všem 
občanům.
Ing. Alena Kotlandová
Odbor životního prostředí

Na jaře loňského roku město přistoupilo k rekonstrukci čp. 49 – bývalého domu služeb 
na náměstí, kterou chtělo dát vzniknout nové myšlence bezprostředního propojení 
s lokalitou Na Valech. To umožní nejen nově vybudovaná pasáž ve stávajícím 
domě, ale také novostavba schodiště s výtahem. Tato architektonicky zajímavá 
stavba tak nechá vzniknout mimo jiné obchodní pasáži, veřejnému WC, kavárně 
a schodišti s výtahem. Původní plánovaný termín dokončení se z důvodu nutného 
velkého množství změn oproti projektové dokumentaci posunul do 31. 3. 2015. 
V současné době se dokončují práce ve vnitřních prostorách budoucí pasáže, 
na novostavbě je možné pokračovat s osazováním zábradlí a začít s povrchovou 
úpravou schodišťových stupňů a podstupnic, s broušením. S ohledem na 
počasí bude docházet  k zapravení kaveren, které vznikly při betonáži. Rádi 
bychom samozřejmě tyto nové prostory zpřístupnili veřejnosti co nejdříve. Proto 
ihned po dokončení I. etapy Pasáže bude požádán stavební úřad o vydání 
souhlasu s předčasným užíváním stavby tak, aby  bylo možné procházet celou 
pasáží včetně nového schodiště. Zároveň bude možné využívat nová veřejná WC, 
která budou provozovat Technické služby města. V čase od dokončení výstavby 
Komenského mostu do doby zahájení provozu „pasáže v čp. 49“ budou občanům 
zpřístupněny stávající veřejné toalety u mostu, a to po původní provozní dobu.

Nové veřejné WC v pasáži bude k dispozici zdarma a již v  rozšířené (níže 
uvedené) provozní době se zkušební tříměsíční lhůtou:
Pondělí – neděle 7.00 – 17.30 hod.

Zahájení provozu pasáže včetně těchto nových veřejných WC přepokládáme 
v průběhu měsíce dubna 2015.  

Konečný termín a bližší informace občanům ještě přineseme

Ing. Jana Hrubá, odbor majetku města
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Úvodní měsíc každého roku 
je obdobím, kdy zastupitelé 
rozhodují o využití finančního 
zůstatku městské pokladny 
z roku předešlého. U většiny 
daňových příjmů došlo oproti 
předpokladu k navýšení, což 
se muselo pozitivně dotknout 
i všech ostatních měst a obcí 
celé republiky, včetně státního 
rozpočtu. Na prvním letošním 

pracovním jednání zastupitelstva předložila paní Křižánková 
materiál, popisující nejen zůstatek městských financí k 31. 12. 
2014, ale také soupis akcí, jejichž dokončení započalo v roce 
2014 a bude dokončeno a dofinancováno v roce letošním.
Mezi nejvýznamnější městské investice, jejichž realizace se 
dotýká obou zmíněných let, patří výstavba nového Komenské-
ho mostu a realizace pěší pasáže v domě č. p. 49. Po odečtení 
potřebných částek na dokončení všech dříve zahájených za-
kázek zůstalo městu k dispozici dalších téměř 30 mil. korun. 
Čtenářům není zcela jistě třeba vysvětlovat, že uvedená částka 
ani zdaleka nepokrývá veškeré potřeby města. Na druhé straně 
lze konstatovat, že uvedený zůstatek použitelných financí patří 
k jednomu z nejvyšších za posledních 10 let.
S ohledem na termín dokončení Komenského mostu jsme byli 
nuceni změnit termín zasedání zastupitelstva z posledního led-
nového úterý na první úterý v únoru. Dva dny po tomto zase-
dání, tedy 5. února, nastane termín, kdy v souladu s uzavřenou 
smlouvou mají dodavatelské firmy Chládek a Tintěra a Eurovia 
předat dokončenou zakázku nového mostu. I nadále nic nena-
svědčuje tomu, že by uvedený termín předání měl být jakkoliv 
ohrožen. Nutnou kolaudaci nového mostu a tedy jeho zpřístup-
nění a zprovoznění bude zabezpečovat odbor dopravy úřadu. 
Jeho vedoucí Jana Hájková, chce navázat na úsilí pracovníků 
odboru majetku Jany Hrubé, Jany Izákové a Jiřího Mikulky, tedy 
neprodlužovat nic byť o jediný den. Pokud se Janě Hájkové 
podaří s dotčenými institucemi vše zajistit v mimořádně stlače-
ném termínu, mohlo by ke zpřístupnění a zprovoznění nového 
Komenského mostu dojít nejpozději do 14 dnů po předání díla, 
tedy do 14 dnů po vydání tohoto čísla zpravodaje. 
Souběžně s dokončovacími pracemi se snad blíží ke konci 
neuvěřitelný a nepopsatelný chaos a nepochopitelná nekoor-
dinovanost činnosti některých státních úředníků. Už dávno je 
zapomenuto, že v podstatě rok po červnové povodni v roce 
2013 trvalo, než došlo k vyjasnění otázky, zda tehdejší povod-
ňové škody bude řešit ministerstvo dopravy nebo ministerstvo 
pro místní rozvoj. Od léta minulého roku nám pomáhá krajský 
úřad s příslušnou pracovnicí ministerstva financí dosáhnout 
na finanční pomoc evropského fondu solidarity. Naopak, pro 
souběh dotací z min. dopravy (cca 18,2 mil.) a fondu solidarity 
(cca 3,5 mil.) nemá pochopení finanční ředitelství. A protože 
nechceme jakkoliv ohrozit finanční pomoc od státu a už vůbec 
nejsme zvědavi dva roky po dokončení na rozumy pracovníků 
kontrolních institucí, žádáme vyjasnění této otázky v co nejkrat-
ším termínu. Jaroměřský případ přivádí ke stolu vrcholové pra-
covníky ministerstev, aby po roce a půl konečně došli k něja-
kému srozumitelnému a všeobecně prospěšnému závěru i pro 
ostatní žadatele dotací.
Vraťme se ale zpátky k využití financí z roku 2014. S ohledem 
na zmíněné zasedání zastupitelstva, které proběhne až po 
uzávěrce tohoto čísla zpravodaje, se jedná pouze o návrh akcí, 
o jejichž finální podobě rozhodnou zastupitelé 3. února.
V letošním roce by v základní škole Na Ostrově mělo dojít ke 
kompletní rekonstrukci kotelny a opravě další části fasády. Po-

kračovat chceme i v potřebné výměně oken ve škole B. Něm-
cové. Návrh rozpočtu vyčleňuje potřebné finanční spoluúčas-
ti k dotacím na kompletní revitalizaci „malé Boženky“, tedy 
I. stupně základní školy v Knappově ulici a projektu Zahrady 
jaroměřských děti, jehož aktivátorem je vedení naší mateřské 
školy. Velmi důležitým krokem města, vedle dokončení pasáže 
v č. p. 49 na náměstí, je úplná rekonstrukce prašné komunika-
ce Na Valech, se zajištěním nových parkovacích míst a pře-
devším nové části komunikace, umožňující napojení na hlavní 
silnici I. třídy. Na jaře letošního roku chceme veřejnosti předložit 
variantní řešení odpočinkové zóny v části lokality Na Valech. 
Rozpočet počítá s provedením té varianty, která bude ze stra-
ny veřejnosti nejvíce podpořena. Letošní rok by měl být obdo-
bím, kdy bude vybudována nová kanalizace v ulici Na Žižkově 
a nový přechod pro chodce u výjezdu z ulice Slezská do ulice 
Na Cihelnách. Neutěšený dopravní stav na nebezpečné křižo-
vatce „U Bílých“ řeší Ředitelství silnic a dálnic v Hradci Králové 
v součinnosti s naším odborem dopravy.
Počítáme také s opravou lávky Na Karlově, stejně jako s řeše-
ním části opravy mostu v Průmyslové ulici. Kompletní opravu 
této důležité josefovské spojnice máme společně s dalšími ak-
cemi zahrnutu v projektu ITI, jehož garanty jsou města Hradec 
Králové a Pardubice. Havarijní stavy nás vedou k provedení 
první etapy opravy opěrné zdi u mateřské školy v Lužické ulici, 
opravě střechy strojovny zimního stadionu a generální opravě 
diagonálního chodníku mezi obytnými domy Na Obci. Součas-
ně chceme provést I. etapu řešení skládky v Brdcích. Generální 
opravu vyžaduje také další z podvozků vozidla hasičů.
Městská pokladna v letošním roce bude počítat s vyhotovením 
celé řady projektových dokumentací a studií. Tím nejdůležitěj-
ším je projekt budoucí opravy Tyršova mostu. Současně dojde 
k projektování nového odstavného pruhu v ulicích 5. května 
a Svatopluka Čecha, a to ve směru od Josefova v úseku od vel-
kých závor až po odbočku do ulice Máchova. Stejný odstavný 
prostor bude projektován po pravé straně v jednosměrné ulici 
Knappova. Úvodní studie by měla přinést více světla k uvažo-
vanému projektu využití zbytkového tepla ze zimního stadiónu 
a nové podobě plaveckého areálu. Tolik hrubý a neúplný výčet 
aktivit našeho města v letošním roce, který je předmětem návr-
hu na jednání zastupitelů.
Situace se nadále vyvíjí ve věci případného postihu Dobrovol-
ného svazku obcí Jaroměřsko. Od finančního úřadu v Náchodě 
jsme obdrželi výsledek kontrolního zjištění, ve kterém je kon-
statováno, že došlo ze strany svazku k porušení rozpočtové 
kázně s vyměřením vratky části přidělené dotace. Tato vratka 
je vyčíslena ve výši 10 % z celkové dotace a představuje část-
ku 11,11 mil. korun. S tímto výsledkem šetření nemůžeme jak-
koliv souhlasit a využijeme veškerých opravných prostředků. 
Jedním z nich je podání námitek, které svazek podá v termínu 
do 2. února. O dalším vývoji bude veřejnost průběžně informo-
vána.

Jiří Klepsa
e-mail: klepsa@jaromer-josefov.cz

Oznámení k platbám platební kartou na městském 
úřadě 
Omlouváme se, ale v současné době nemůžeme 
z technických důvodů přijímat platby platební kar-
tou. Děkujeme za pochopení.

Stanislava Křižánková
odbor plán. a finanční
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Výběrová řízení

Město Jaroměř vyhlašuje
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků, v platném znění
výběrové řízení na pracovní místo 

investiční referent odboru majetku města
Nabízíme:
• platové zařazení - 10. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě v platném znění,

• plný prac. úvazek na dobu neurčitou, možnost nástupu do pracov-
ního poměru ihned, termín bude upřesněn v návaznosti na usku-
tečněné výběrové řízení, se zkušební dobou 3 měsíců,

• zajímavou a odpovědnou práci, možnost seberealizace, další vzdě-
lávání a profesní perspektivu.

Požadujeme:
• státní občanství ČR, popřípadě občan cizí státní příslušnosti s trva-

lým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat)
• znalost jednacího jazyka,
• trestní bezúhonnost, 
• vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost,
• vzdělání minimálně středoškolské stavebního směru,
• minimálně 5 let praxe ve stavebnictví, 
• výhodou zkušenosti s činností samosprávy a s realizací výběrových 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, praxe v investiční výstavbě včetně výkonu TDI, dobrá orienta-
ce v rozpočtech stavby,

• znalost práce s PC, osobní iniciativu, schopnost samostatné práce, 
dobrou komunikační schopnost, časovou flexibilitu, řidičský průkaz 
skupiny B.

Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu (popřípadě zasílací adresu), telefonický 

a elektronický kontakt
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního občana
• datum a podpis 
K  přihlášce dále nutno doložit:
• motivační dopis
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních 

zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 
vypisované pracovní pozice

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. U cizích 
státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát 
nevydává doloží se bezúhonnost čestným prohlášením.

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného 

vzdělání. 
Písemnou přihlášku je nutné doručit nejpozději do 11. 2. 2015 na podatel-
nu Městského úřadu nebo na adresu: Městský úřad Jaroměř, k rukám 
tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 
16, 551 33 Jaroměř. Vybraní uchazeči k ústnímu pohovoru budou vyzváni 
k účasti na výběrovém řízení písemně. 
V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které musí přihláška 
obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel právo, že tito uchazeči budou z vý-
běrového řízení vyřazeni. Dále si vyhlašovatel vyhrazuje právo výběrové 
řízení zrušit bez udání důvodu. Obálku označte “výběrové řízení – inves-
tiční referent – neotvírat/ihned”.
Podrobnější informace: paní Ing. Jana Hrubá, vedoucí odboru ma-
jetku města, tel. 491 847 210, e-mail:  hruba@jaromer-josefov.cz nebo 
v případě její nepřítomnosti paní Jana Izáková, vedoucí oddělení sprá-
vy majetku a investic odboru majetku města, tel. 491847172, e-mail: 
izakova@jaromer-josefov.cz.

V Jaroměři dne 27.01.2015
Ing. Michaela Skovajsová, v. r., tajemnice MěÚ 

Město Jaroměř vyhlašuje
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků, v platném znění
výběrové řízení na pracovní místo 

investiční referent odboru majetku města
Nabízíme:
• platové zařazení - 10. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě v platném znění,

• plný prac. úvazek na dobu neurčitou, nástup do pracovního poměru 
je možný od 01.04.2015, se zkušební dobou 3 měsíců,

• zajímavou a odpovědnou práci, možnost seberealizace, další vzdě-
lávání a profesní perspektivu.

Požadujeme:
• státní občanství ČR, popřípadě občan cizí státní příslušnosti s trva-

lým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat)
• znalost jednacího jazyka,
• trestní bezúhonnost, 
• vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost,
• vzdělání minimálně středoškolské stavebního směru,
• minimálně 5 let praxe ve stavebnictví, 
• výhodou zkušenosti s činností samosprávy a s realizací výběrových 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, praxe v investiční výstavbě včetně výkonu TDI, dobrá orienta-
ce v rozpočtech stavby,

• znalost práce s PC, osobní iniciativu, schopnost samostatné práce, 
dobrou komunikační schopnost, časovou flexibilitu, řidičský průkaz 
skupiny B.

Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu (popřípadě zasílací adresu), telefonický 

a elektronický kontakt
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního občana
• datum a podpis 
K  přihlášce dále nutno doložit:
• motivační dopis
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních 

zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 
vypisované pracovní pozice

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. U cizích 
státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát 
nevydává doloží se bezúhonnost čestným prohlášením.

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného 

vzdělání. 
Písemnou přihlášku je nutné doručit nejpozději do 20. 2. 2015 na podatel-
nu Městského úřadu nebo na adresu: Městský úřad Jaroměř, k rukám 
tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 
16, 551 33 Jaroměř. Vybraní uchazeči k ústnímu pohovoru budou vyzváni 
k účasti na výběrovém řízení písemně. 
V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které musí přihláška 
obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel právo, že tito uchazeči budou z vý-
běrového řízení vyřazeni. Dále si vyhlašovatel vyhrazuje právo výběrové 
řízení zrušit bez udání důvodu. Obálku označte “výběrové řízení – inves-
tiční referent – neotvírat/duben”.
Podrobnější informace: paní Ing. Jana Hrubá, vedoucí odboru ma-
jetku města, tel. 491 847 210, e-mail:  hruba@jaromer-josefov.cz nebo 
v případě její nepřítomnosti paní Jana Izáková, vedoucí oddělení sprá-
vy majetku a investic odboru majetku města, tel. 491847172, e-mail: 
izakova@jaromer-josefov.cz.

V Jaroměři dne 27.01.2015
Ing. Michaela Skovajsová, v. r., tajemnice MěÚ 
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Výběrové řízení

Vítání občánků, zveřejňování jubilantů

Vážení občané,
dovolujeme si vás touto cestou informovat o změnách, které se 
týkají slavnostních událostí, jakými jsou vítání nových občán-
ků našeho města a jubilantů města. Tyto akce mají mnoha-
letou tradici a pořádá je či organizačně zajišťuje Městský úřad 
v Jaroměři a členové komise pro obřady a slavnosti.
V průběhu loňského roku jsme obdrželi stanovisko Ministerstva 
vnitra ČR, které organizaci těchto slavnostních chvil zkompli-
kovalo, a to s ohledem na ochranu osobních údajů. Po dohodě 
s vedením města jsme obě akce do konce roku 2014 uspořáda-
li podle stávajících zvyklostí. Se změnou roku přichází i změna 
v pořádání vítání občánků a zveřejňování jubilantů. 
Z důvodu ochrany osobních údajů je možné pořádat vítání 
občánků pouze na žádost rodičů novorozenců. Zaměstnanci 
města již nemají zákonnou možnost získat potřebné infor-
mace o narození vašeho potomka z informačních systémů 
veřejné správy a registrů a proto vás nemohou sami vyzý-
vat s pozváním na tuto akci.

Jak bude pořádání této tradiční akce nově organizováno?
Máte-li o tuto slavnostní chvíli zájem, prosíme vás, abyste kon-
taktovali úsek matriky na Odboru organizačním a vnitřních 
věcí MěÚ Jaroměř, a to osobně (paní Ivana Dítětová, slečna 
Kateřina Skořepová), telefonicky (tel. 491 847 241, 491 847 
242) nebo emailem (ditetova@jaromer-josefov.cz, skorepo-
va@jaromer-josefov.cz). Zde se domluvíte na termínu a hodi-
ně, kdy se vítání občánků zúčastníte. Pro účely evidence je 
nutné nahlásit jméno, příjmení a datum narození vašeho dítě, 
vaše jméno, vztah k dítěti, adresu trvalého bydliště, telefonní či 
emailový kontakt na vás. Svoji účast na vítání občánků můžete 
samozřejmě kdykoliv na uvedených kontaktech přesunout či 
zrušit.
Vítání občánků je určeno pro všechny novorozence s trvalým 
bydlištěm v Jaroměři. 

Změna související s ochranou osobních údajů se týká rovněž 
zveřejňování jubilantů v Jaroměřském a josefovském zpravo-
daji. Do konce roku 2014 byly zveřejňovány údaje o jménu, 
příjmení a věku jubilantů, a to většinou předem či v průběhu 
měsíce, na který jubileum připadlo. Od roku 2015 není možné 
bez souhlasu jubilanta tyto informace zveřejňovat. 

Jak bude nově zveřejňování ve zpravodaji probíhat?
Členové komise pro obřady a slavnosti budou jednotlivé jubi-
lanty navštěvovat s tím, že jim předají malý dárek od města 
(zde nedochází k žádné změně, toto fungovalo i dosud). Při 
této návštěvě nabídnou každému možnost zveřejnění svého 
jména, příjmení a věku ve zpravodaji. Je plně na rozhodnutí 
jubilanta, zda o toto bude či nebude mít zájem. V každém pří-
padě s ním vyplní písemně krátký formulář, na kterém bude 
uvedeno, zda jubilant se zveřejněním souhlasí či nikoliv. Tím-
to písemným souhlasem bude naplněna dikce zákona a bude 
možno zveřejnit údaje ve zpravodaji. Jubilanti tak budou uve-
deni ve zpravodaji až následně, tj. po oslavení svého životního 
výročí.
Návštěva jubilanta členy komise pro obřady a slavnosti a pří-
padné zveřejňování jubilantů ve zpravodaji je určeno pro obča-
ny s trvalým bydlištěm v Jaroměři.
Věříme, že tímto způsobem se nám podaří obě tradiční akce 
zachovat a naplnit přitom zákonné normy a požadavky.

Ing. Jiří Kotland, odbor organizační a vnitřních věcí

Informace z úřadu

Termíny pro uvítání nových občánků města Jaroměře jsou 
vypsány na 16.05.2015 a 19.09.2015. Žádáme rodiče dětí, 
kteří budou mít zájem o tuto slavnostní událost, aby se 
zkontaktovali s matrikou Městského úřadu v Jaroměři. 
Dne 17.01.2015 proběhlo vítání občánků města Jaroměře, 
kde bylo přivítáno 10 holčiček a 12 chlapečků.

Město Jaroměř vyhlašuje
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků, v platném znění
výběrové řízení na pracovní pozici

hlavní účetní a vedoucí oddělení účtárny odboru 
plánovacího a finančního Městského úřadu Jaroměř, 

pro území obce s rozšířenou působností Jaroměř
Nabízíme:
• platové zařazení - 10. platová třída, dle nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě v platném znění

• plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, možnost nástupu do 
pracovního poměru ihned, se zkušební dobou 6 měsíců

• zajímavou a odpovědnou práci, možnost seberealizace, 
příležitost k dalšímu vzdělávání

Požadujeme:
• státní občanství ČR, popřípadě občan cizí státní příslušnosti 

s trvalým pobytem v ČR
• minimální věk 18 let
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat)
• znalost jednacího jazyka
• trestní bezúhonnost
• vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu 

nebo vyšší odborné vzdělání ekonomického směru 
• praxe v oblasti účetnictví a oboru rozpočtového hospodaření 

obcí výhodou
• řidičský průkaz sk. B
• dobrá komunikace s lidmi, flexibilita, řídící a org.  schopnosti 
Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu (popřípadě zasílací adresu), telefonický 

a elektronický kontakt
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení 

k pobytu, jde-li o cizího státního občana
• datum a podpis 
K  přihlášce dále nutno doložit:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosa-

vadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednos-
tech týkajících se vypisované pracovní pozice

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. 
U cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 
bezúhonnost vydaný domovským státem. Pokud takový 
doklad domovský stát nevydává doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením.

• čestné prohlášení u osob narozených před 1. 12. 1971, 
ohledně splnění předpokladů dle zák. 451/1991 Sb. (tzv. 
lustrační zákon), toto prohlášení bude později nahrazeno 
„Osvědčením MV“

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 9. 2. 2015 
(výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský 
úřad Jaroměř, k rukám tajemnice úřadu Ing. Michaely 
Skovajsové, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř. 

Obálku označte “výběrové řízení – hlavní účetní a vedoucí 
oddělení účtárny odboru plánovacího a finančního - neotvírat“.

Podrobnější informace: paní Stanislava Křižánková,
vedoucí odboru plánovacího a finančního, tel. 491 847 230, 
e-mail: krizankova@jaromer-josefov.cz.

V Jaroměři dne 21. 1. 2015
Ing. Michaela Skovajsová, v. r., tajemnice MěÚ
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Na naší škole se stalo dobrým zvykem, že organizujeme 
pro své žáky o některých víkendech zajímavé výlety a ex-
kurze. Snažíme se, aby taková akce byla nejen zdrojem 
poučení, ale také zábavy. Zkrátka, abychom děti neunavili 
příliš přednášením, ale také je motivovali k účasti i aktivi-
tami, které je baví. Zároveň utužujeme kladné vazby mezi 
dětmi a třeba v předvánočním čase, který má ke klidu hod-
ně daleko, pomáháme rodičům získat trochu volného času. 

Výlety se v předvánočním čase konaly dva, oba byly jistou 
formou s atmosférou Vánoc spojeny.  Dne 29. 11. jsme spolu 
s šestnácti dětmi a dvěma kolegyněmi vyrazili poprvé do Hrad-
ce Králové. K našim cestám již tradičně využíváme vlak, žáci 
se tak naučí jízdním řádům i nebojácnosti při cestách v hro-
madné dopravě, budou si umět koupit lístek, zjistí, ze kterého 
nástupiště jim vlak odjíždí atd. Myslím, že výlety do světa učí 
naše žáky větší všímavosti, citlivosti. I té zmíněné nebojácnos-
ti. Těsně před devátou jsme dorazili před Labyrint divadla Drak. 
Po celou dobu nás provázela paní průvodkyně a její opravdu 
zajímavý výklad. Prošli jsme si bludištěm plným nádherných 
loutek, pocházejících ze slavných inscenací a her divadla, kde 
děti plnily různé úkoly.  Poté si děti doslova "na vlastní kůži" vy-
zkoušely, jak takové divadelní představení vlastně vzniká. Paní 
průvodkyně nám ukázala, jak se pracuje s kulisami, jak vznikají 
zajímavé divadelní efekty, které si děti mohly samy vyzkoušet. 
Ve finále si děti mohly vyrobit také svou vlastní loutku, kterou 
si vzaly domů.  Všichni jsme si návštěvu Labyrintu moc užili, 
dvě hodiny nám utekly jako voda. Následně jsme vyrazili do 
muzea, kde se právě konaly adventní trhy. Většina žáků využila  
tuto možnost a šla nakoupit dárky pro své blízké a někteří také 
mlsat nabízené pochoutky.
Druhý výlet se konal 13. 12., kdy jsme spolu s dětmi vyjeli do 
Archeoparku ve Všestarech, kde se konala akce s názvem Co 
bylo před Ježíškem? Aneb náboženství v pravěku. Děti moh-
ly zhlédnout rituální obřady, vyrobit si vlastní kultovní přívě-
šek a slyšely i hru na pravěké hudební nástroje. Samozřejmě 
nechyběla ani prohlídka celého areálu. Po našem návratu do 
Hradce jsme zamířili k bazénu, kde se žáci mohli do sytosti 
vyřádit. Po dvou hodinách jsme pěšky zamířili na vlakové ná-
draží a před patnáctou hodinou jsme již děti předávali do rukou 
čekajících rodičů.
Vzdělání je to největší bohatství, kterého člověk může dosáh-
nout. Peníze, majetek, vše může být zcizeno, vzdělání vám 
nikdo nevezme. Dá se dosáhnout mnoha cestami a cestování 
s dětmi je jednou z nich. 

ZŠ B. Němcové

Tříkrálová sbírka na naší škole

Již devátým rokem se naše škola v termínu 6.-8.1.2015 za-
pojila do celostátní akce - Tříkrálové sbírky.

Jako každoročně, tak i letos se vydala skupinka tří králů slože-
ných z žáků „Malé i Velké Boženy“ na cestu, která je zavedla na 
náměstí a jeho okolí, aby oslovila občany našeho města. Letos 
počasí koledníkům opravdu přálo (bylo mrazivé, ale slunečné 
počasí) a snad díky tomu sluníčku se ve svěřených poklad-
ničkách rychle objevovaly nejen kovové, ale zejména papírové 
příspěvky. A tak byla pokladnička na zpáteční cestě do školy 
pěkně těžká. 
V dalších dvou dnech zavedla cesta naše tři krále na “Malou 
a velkou Boženu“, kde se ke sbírce jako obvykle přidali nejen 
žáci, ale i učitelé a zaměstnanci obou škol. Po ukončení naší tří-
denní sbírky bylo v pokladničkách vybráno celkem 10.322 Kč.

Jsem ráda, že zejména žáci čím dál více chápou smysl této 
akce a že se do sbírky opravdu v hojném počtu zapojují. Proto 
děkuji nejenom všem žákům, ale i zaměstnancům naší ško-
ly, že tuto tradici stále podporují a přeji všem šťastnou cestu 
v roce 2015.

H. Holečková, foto k akci vlevo

ZŠ Chvalkovice

S dětmi na cestách, aneb vzdělávání nepro-
bíhá pouze na škole

Městská knihovna Jaroměř

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
máme za sebou měsíc plný čísel a statistik a jsme srdeč-
ně šťastni, že velké bilancování je již za námi. V loňském 
roce bylo v naší knihovně a jejich pobočkách uskutečně-
no 109.955 výpůjček, připravili jsme pro vás 42 kulturních 
akcí a 129 vzdělávacích akcí pro žáky a studenty, počet 
návštěvníků knihovny v průběhu roku 2014 byl 29.405. Dě-
kujeme, že jste s námi a doufáme, že naše služby budete 
využívat i nadále. 

V měsíci únoru jsme pro Vás připravili kromě nových knih tyto 
pořady:
Pondělí 2. února - Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 - 
Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek z knížky 
nebo povídku? Nebo nám sami chcete přečíst příběh, který 
Vás zaujal? Přijďte a budeme si číst. 

Úterý 24. února – Pobočka Zavadilka – od 17:00 do 19:00 – 
Herní klub na Zavadilce. Máme připravené stolní deskové hry 
pro malé i velké. Zveme Vás na hráčské odpoledne.

Čtvrtek 26. února - hlavní budova - od 15:00 do 17:00 - Herní 
klub. Nově pořádáme herní klub i na hlavní budově v odděle-
ní pro dospělé. Přijďte si zahrát stolní deskové hry pro malé 
i velké. 

Mimo tyto veřejné akce také proběhnou tradiční besedy pro 
družiny prvních tříd každé úterý a čtvrtek. Pobočka Josefov 
chystá první úterý a čtvrtek v únoru besedy pro děti z mateřské 
školky v Josefově.

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.
Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská 
Městská knihovna Jaroměř
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První v okrese, čtvrtí na kraji
Takto by se dala charakterizovat vystoupení naší ping-pongové 
reprezentace. Po zaslouženém vítězství v okresním kole v Ná-
chodě, kde jsme vyhráli prakticky ve všech zápasech, skončila 
parta kolem studentů sexty a 4. A v krajském kole v Jičíně na 
nepopulárním bramborovém místě. Zkušenosti se nám však 
jistě budou v příštích letech hodit.

V Poháru Josefa Masopusta 2014 letos bez me-
daile
„Nepodařilo se nám využít potenciál našeho mužstva.“ Těmito 
slovy hodnotil trenér Přerost vystoupení hokejové reprezenta-
ce do 20 let na nedávném světovém šampionátu. Tato slova 
lze rovněž použít i pro hodnocení naší fotbalové reprezentace 
při letošním Poháru Josefa Masopusta. Po loňském 3. místě 
jsme letos vypadli již v základní skupině. Možná i trochu toho 
„štěstíčka“ chybělo pro postup do vyřazovací části. Reportáž 
pro změnu ukončím slovy hudebníka: „Někdy příště!“

Turnaj ve volejbalu středních škol aneb Bram-
borový salát ve stříbrné míse
V okresním kole turnaje ve volejbalu, které se konalo v Nácho-
dě, nestačili naši hoši pouze na domácí Jiráskovo gymnázium, 
s nímž sehráli vyrovnanou dvousetovou bitvu. Byl k vidění vel-
mi pohledný volejbal, bohužel se smutnějším koncem pro nás. 
Nicméně 2. místo je vynikající výsledek.
Den poté nastoupila na stejnou palubovku také naše děvča-
ta, která si díky velmi bojovnému výkonu odvezla z Náchoda 
4. místo.

Basketbal již tradičně úspěšný
Sportem, ve kterém se nám již tradičně daří, je jednoznačně 
basketbal. V okresních kolech soutěží základních škol trium-
fovali jak chlapci, tak i dívky a zajistili si tak postup do kol kraj-
ských. Z Jičína, kde se krajské kolo již tradičně pořádá, si naši 
hoši přivezli skvělé třetí místo. Děvčata i přes tři vítězství v tur-
naji skončila na čtvrtém a tedy posledním místě. Důvodem této 
blamáže byla kontumace v úvodu turnaje v náš neprospěch. Ke 
kontumaci pořadatelé sáhli poté, co jaroměřská výprava dora-
zila na turnaj kvůli ledovce se zpožděním. Nic na tom nezměnil 
ani fakt, že tento zápas bylo možné dohrát i na konci turnaje. 
Zkrátka, kde není špetka vůle a ochoty, ani špičkové sportovní 
výkony nepomohou.

Borci na konci
Nejen studenti naši školu sportovně reprezentují. Jedné krásné 
slunečné říjnové neděle se parta učitelů vydala pokořit trasu 
hradeckého půlmaratonu. Mezi 75 štafetami se ta s názvem 
Gymnázium Jaroměř umístila v čase 1:45,15 na výborném 
21. místě. Čas ani umístění však nebylo tím hlavním motivem. 
Naším cílem bylo především užít si běh v krásném prostředí 
a za krásného babího léta, což se, myslím, beze zbytku splnilo.

Do roku 2015 tedy přejeme všem kromě jiného také RA-
DOST Z POHYBU.

Za celou sport-partu naší školy 
Mgr. Tomáš Lášek
učitel tělesné výchovy, trenér a sportovec v jedné osobě

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

BRANKY, BODY, VTEŘINY v uplynulém roce Jaroměřští studenti dobyli Microsoft

V letošním roce otevírá firma Microsoft další ročník svého pro-
gramu pro studenty středních škol zvaný „Studentské trenérské 
centrum“ (STC). Jde o iniciativu společnosti Microsoft, v níž je 
talentovaným studentům se zájmem o ICT poskytnuta prvotříd-
ní výuka zaměřená na kancelářské aplikace, sebeprezentaci, 
grafiku nebo třeba vývoj softwaru a podnikových technologií. Ti, 
kteří se tedy do „estécéčka“ dostanou, mají obrovskou výhodu 
proti ostatním, protože ať se ministerstvo školství snaží sebe-
víc, vzdělání na takové úrovni, setkání s úspěšnými a inspirativ-
ními osobnostmi a vůbec přípravu pro uplatnění na trhu práce 
zkrátka zajistit nedokáže. To si samozřejmě Microsoft plně uvě-
domuje, a proto není vůbec lehké se do programu dostat. Nám 
se to ale podařilo. Do letošního ročníku jsme se z naší školy 
přihlásili tři: Filip Svatoš (3. A), Matěj Kocman a David Herel 
(oba ze sexty). Všichni jsme měli dobrou motivaci, jelikož jsme 
chtěli navázat na loňský úspěch Romana Ponči (3. A), součas-
ného člena STC. A tak jsme vyplnili on-line dotazník, který byl 
zároveň prvním kolem výběru. A všichni jsme se mohli o pár dní 
později těšit z obdrženého e-mailu, ve kterém jsme byli pozváni 
do krajského kola. To se konalo v Litomyšli, v budově tamějšího 
gymnázia. Teď již začínalo trochu přituhovat. Přeci jen, z na-
šeho kraje se vybírali tři nejlepší a bylo velmi nepravděpodob-
né, že to budeme zrovna my tři. Proto jsme byli velmi příjemně 
překvapeni, když z úst vyhlašujícího zaznělo: „Do celostátního 
kola postupují Filip Svatoš, David Herel a Matěj Kocman.“ Eu-
forii z postupu však vzápětí vystřídaly přípravy na to nejtěžší, 
na celostátní finále. A jak se na takovou událost sluší a patří, 
nekonala se nikde jinde než v samotném sídle české pobočky 
Microsoftu v Praze. Tam už šlo opravdu do tuhého, byli jsme 
jen krůček od vysněného členství v programu, zároveň jsme 
si ale uvědomovali, že teď už se asi nepoštěstí všem. Po pěk-
ném úvodu jsme byli seznámeni s harmonogramem a zjistili 
jsme, že jsme až skoro poslední na seznamu. Využili jsme tedy 
množství času a vyslechli si vydařenou přednášku o mobilní 
platformě Windows Phone, zahráli si na Xboxu a také okusili 
velmi pestrý catering. Poté již přišla hodina H a minuta M a my 
jsme se přesunuli do sedmého, nejvyššího patra budovy, kde 
nás čekal pohovor před výběrovou komisí. Jeden po druhém 
jsme podstoupili vyčerpávající čtvrthodinu, plnou všetečných 
otázek porotců. Následně jsme se přesunuli zpět, abychom se 
po krátké odmlce dozvěděli, kdo je tím vyvoleným a kdo ne. 
Stále jsme věřili, že jsme porotu přece jen zaujali natolik, aby 
vybrali všechny tři. Bohužel se tak nestalo. Davida nevybrali, 
přesto jsme však slavili obrovský úspěch, protože dvěma z nás 
se to povedlo. Takže jsme si mohli spokojeně říci: „Dobyli jsme 
Microsoft!“

Matěj Kocman, student sexty
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Byli jsme mile překvapeni - aneb čísla Tříkrá-
lová z letošní sbírky

Všem, kdo přispěli do letošní Tříkrálové sbírky do zapečetě-
ných pokladniček České katolické charity, patří velký dík! Stej-
ně jako všem těm dobrovolníkům, kteří opravdu nezištně věnují 
svůj čas, energii a hlasivky na potřebné věci těm, které nema-
jí to štěstí žít každodenní život bez pomoci druhého. Jsou to 
nemocní roztroušenou sklerózou v pokročilém stadiu nemoci 
v prvním a stále jediném zařízení v ČR v Domově sv. Josefa 
v Žirči, kam poputuje 65 % výtěžku sbírky, 15 % bude použito 
na projekty diecézních charit, 10 % směřuje na humanitární po-
moc a rozvojovou spolupráci, 5 % výtěžku bude rozděleno na 
projekty charity ČR a z 5 % bude pokryta režie sbírky. 
Největší dobrovolnickou akci pořádala Charita ČR celostátně 
již popatnácté. V roce loňském se díky štědrým dárcům vybrala 
rekordní částka přes 80 milionů korun.  
Letos jsme byly obzvlášť mile překvapeny při sčítání výsled-
ků. Nevěřily jsme, že obsah pokladniček bude vyšší než loni. 
Měly jsme velkou radost, když v okénku celkové sumy nasko-
čilo číslo 239.716,- Kč, 5 Euro, 20 forintů a 25 pencí. Toto 
číslo představovalo obsah 58 pokladniček v Jaroměři a okolí. 
Ve městě Jaroměři a Josefově to bylo 116.733,- Kč, věřící v jo-
sefovském kostele přispěli částkou 6.155,- Kč, v jaroměřském 
kostele 4.922,- Kč. V Semonicích se vybralo 7.136,-Kč, ve Vl-
kově 4.031,- Kč, ve Vestci a Zaloňově 6.083,- Kč, v Hřiboje-
dech 4.668,- Kč, v Rožnově a Neznášově 5.670,- Kč, v Rasoš-
kách 12.839,- Kč, na Novém Plese 12.598,- Kč, v Heřmanicích, 
Slotově, Brodu a Běluni 10.043,- Kč, v Litiči 5.490,- Kč a 5 euro, 
ve Velichovkách 13.515,- Kč, v Hustířanech 5.416,- Kč , v Ja-
senné 13.436,- Kč, v Žirči 3.711,- Kč a v Habřině 7.270,- Kč.
Domov sv. Josefa plánuje prostředky získané z letošní 
sbírky věnovat na novou průmyslovou pračku.
Děkujeme za vstřícnost Městskému úřadu v Jaroměři při za-
pečetění a otevření pokladniček a pomoc při sčítání výsledků, 
stejně tak děkujeme i jaroměřskému Skautu za milé přijetí a po-
skytnutí prostor při občerstvení koledníků. 
Díky všem zúčastněným!

Jitka Holcová a Mgr. Marie Paclíková
Domov sv. Josefa v Žirči 

Domov sv. Josefa v Žirči

Pozvánka - Výbor Klubu důchodců zve své členy 
na schůzku, která se bude konat dne 18. 2. 2015 
v 15.00 hod. ve velké zasedací místnosti Městského 
úřadu.
Program:
1. Beseda s příslušníky hasičského záchranného sboru 

z  Hradce Králové.
2. Administrativní záležitosti 
3. Různé

Za výbor Klubu důchodců 

Klub důchodců

CH C E T E  S I  D O B Ř E  Z A T A N Č I T ?
Tak přijďte na taneční zábavu k MDŽ v sobotu 

7. března 2015 do sokolovny v Jezbinách. 
Začínáme v 18.00 hodin.  

Hraje oblíbený OK STYL. Doprovodný program.
Vstupné 50 Kč. Doprava k dispozici. Zve MO KSČM

Dívčí válka, 16. 4. 2015 (čtvrtek)
Městské divadlo Jaroměř – Velký sál, 19.00 hod.

Předprodej vstupenek:
Turistické informační centrum, nám. ČSA 16, Jaroměř, Tel: 491 
847 220, Po-Pá: 9.00-17.00 hod.

Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější ze všech divadelních her 
v České republice. Jeho atraktivnost se skrývá především v leh-
kosti žánru, nadsázce, využitých tématech a také v hereckém ob-
sazení. Autor sám o této komedii říká: „Dívčí válku jsem psal – tak 
říkajíc – českému národu na míru“, jde především o jemu blízký 
styl humoru a oblasti, kterých se dotýká (erotika, politika). Navíc jde 
o odpočinkový žánr, v jehož rámci přinášíme hodokvas těch nej-
krásnějších žen, kterými naše zubožená vlast disponuje. Já vždy 
s trochou nadsázky říkám – tak bůh vynahrazuje svým milým Če-
chům neúspěchy v tržní ekonomice. O úspěchu Dívčí války svědčí 
naplněné sály po celé naší republice“.

Děj naší historické komedie začíná na veselohru dosti neobvykle 
a sice pohřbem kněžny Libuše. Vzhledem k technickým těžkostem 
s realizací smutečního aktu na jevišti, odehrává se tento mimo zorné 
pole diváka a vlastní děj pak začíná rozhovorem knížete Přemysla 
s vladykou Bivojem, vracejícím se z pohřbu. Kníže Přemysl, kolísa-
jící mezi smutkem po ztrátě milované ženy a radostí nad nově na-
bytou svobodou, se stává terčem útoků vdavekchtivé ctižádostivé 
Vlasty, která dovede nejistotu a strach dívek o podíl na veřejném 
životě využít ve svůj osobní prospěch a ambice nastoupit na místo 
kněžny Libuše. Při svém temperamentu a vášni neváhá k dosažení 
svého cíle použít jakékoli prostředky. Kníže Přemysl nemá naprosto 
v úmyslu vstoupit s Vlastou v nový svazek manželský a jeho ero-
tickoestetická pozornost obrací se spíše k půvabné Kazi, Libušině 
sestře, která, žel, již před časem spojila svůj život se statečným re-
kem vladykou Bivojem a jeho nerozlučným kancem Ervínem. Čest-
ná, leč milostně založená Kazi váhá mezi oběma jedinci, tj. mezi 
svým mužem a knížetem, až se nakonec rozhodne ke kompromisu, 
tj. k oběma skvělým mužům. Nevědomky tak položí základ ke kla-
sické manželské nevěře, přežívající až do našich dnů. Hra přiná-
ší hluboký a analyzující pohled na příčiny a podstatu Dívčí války 
z naprosto nového zorného úhlu a moje práce s charaktery postav 
strhne diváka svojí vroucností a upřímnou realitou. Tento rentgenový 
pohled je ještě navíc umocněn vysvětlením historického přechodu 
od starého k novému způsobu pohřbívání. Během tohoto velikého 
válečného konfliktu mezi muži a ženami sledujeme snahu staroslo-
vanského pěvce Lumíra v jeho uměleckém tvůrčím zápase o naši 
vlastní, slovanskou Pop music. Do těchto dramatických událostí mísí 
se láska mladičké Šárky ke krásnému Ctiradovi, kdy válečný konflikt 
poznamená a tvrdě zasáhne do života této milenecké dvojice.

PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA VYNIKAJÍCÍ KOMEDII S NOVÝM HE-
RECKÝM OBSAZENÍM
Hrají: Sandra Pogodová, F. R. Čech, Mojmír Maděrič, Jiří Štědroň, 
Miluše Bittnerová, Roman Skamene, Petr Jablonský, Petr Marti-
nák, Evžen Hájek, Tereza Šefrnová, Bedřich Maruštík, Martina 
Šťastná a další.

Dívčí válka - pozvánka
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ZUŠ F. A. Šporka

Velevážené občanky a občané jaroměřští,
rok s rokem se sešel a my Vám s radostí oznamujeme, že 
pro Vás všechny opět Masopustní průvod připravujeme!

V úterý 17. února 2015 se maškary a muzikanti v půl 14.té hodi-
ně odpolední od Základní umělecké školy F. A. Šporka směrem 
k městskému rynku budou ubírati, na Městském úřadě o Po-
volení a Feruli budou žádati a potom svými taškařicemi Vás 
budou chtít pobavit. 
Sdružení Pronáměstí pro Vás všechny občerstvení u stánků 
na náměstí nachystá, polévka a pochoutky ze zabijačky, čaj, 
horká medovina, svařené víno, koláče a další dobroty chybět 
nebudou.
Průvod se v mnoha krámcích zastaví, muzikanti pro radost za-
hrají a zazpívají. Hospodyně, opakujte mazurku, ať si s naším 
medvědem zatancovat můžete a hospodáři, drobné groše si 
střádejte, abyste klibnu nebo jiná zvířata od nás koupiti mohli. 
Výtěžek z masopustního koledování v sobotu 21. února 2015 
dopoledne v Domově sv. Josefa v Žirči předáme, kde místní 
klienty masopustním „rejděním“ rozveselit hodláme.

Uvidíte-li průvod maškar, prosím, věnujte i malý obnos na 
pomoc lidem, kteří nemají to štěstí a chybí jim zdraví. Nové 
rehabilitační zařízení pro ně zakoupeno bude! Děkujeme.

Akci podporují: 
Johnova pekárna Josefov, Pizzerie Nasavrcký, Řeznictví Uhlíř
Děkujeme!

za muzikanty a maškary Jarka Holasová

Masopust představoval v minulosti období mezi dvěma post-
ními dobami. Byl oficiálním svátkem hodování, během kterého 
bylo třeba se dosyta najíst, protože následovalo období čty-
řicetidenního půstu. Doba Masopustu nastává po svátku Tří 
králů a její konec je závislý na datu Velikonoc, končit tedy může 
od poloviny února až do počátku března o Masopustním úterý 
před Popeleční středou. Probíhaly během ní taneční zábavy, 
zabijačky a také svatby. Toto období vrcholí na Tučný čtvrtek, 
kdy bývala zabijačka a hostina a v poslední tři dny (neděle, 
pondělí, úterý), které se nazývají Končiny, Ostatky, Fašank 
nebo přímo Masopust, se konají různé rituální úkony, průvod 
masek, scénické výstupy a taneční zábavy.
V noci před Popeleční středou ponocný zatroubil na roh a rych-
tář všechny vyzval k rozchodu. Druhý den, na Popeleční stře-
du, se naposledy konzumovaly mastné rohlíky s kávou nebo 
mlékem, dopoledne ještě byla povolena kořalka. Oběd však už 
byl přísně postní, což většinou bývala čočka s vajíčkem, sýr, 
chléb, vařená krupice, pečené brambory. Popeleční středa je 
prvním dnem postní doby. Její termín připadá na čtyřicátý den 
před Velikonocemi, nepočítají se neděle. Počátky Masopustu 
a Masopustních obchůzek je třeba hledat v předkřesťanském 
kultu zimního slunovratu. Původně šlo o pohanské svátky - an-
tické slavnosti, tzv. saturnálie, což je jeden z nejvýznamnějších 
a nejradostnějších svátků římského náboženství slavený na 
zimní slunovrat k poctě Saturnově. Karneval tedy souvisí pa-
trně s předkřesťanskými oslavami obnovy přírody na začátku 
jara.

Masopustní průvod

Filharmonie Hradec Králové 
opět zorganizovala krásný 
koncert pro žáky základních 
a středních škol. Ve čtvrtek 
15. ledna  vyrazil plný autobus 
našich žáků na setkání s před-
ní českou hvězdou operního 
nebe, mezzosopranistkou, 
v současné době sólistkou 
Národního divadla v Praze, 
Andreou Kalivodovou. Během 
koncertu zazněla hudební tvor-
ba z muzikálů Fantom opery, 
My Fair Lady, Cats, West Side 
Story a řady dalších hudebních 

děl v sólových i orchestrálních úpravách. Za dirigentský pult 
se tentokrát postavil energický a gesty překypující Leoš Svá-
rovský. Velmi půvabná a milá Andrea Kalivodová rozdávala 
posluchačům nejen krásné melodie, ale také úsměvy, nadšení 
a pozitivní energii. Poděkování patří paní Ivaně Malé z Filhar-
monie Hradec Králové, která nám, na naši prosbu, domluvila 
soukromou autogramiádu a setkání s operní pěvkyní. Nejen 
pro žáky, ale i pro mě to byl jeden z nezapomenutelných hu-
debních prožitků. Dovoluji si pochválit naše žáky za kultivované 
chování a vzornou reprezentaci školy. Paní učitelce Kristýně 
Brzkové děkuji za organizační pomoc.

Mgr. Markéta Kočí, organizátorka

Setkání s Andreou Kalivodovou

 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Únor 2015 
 

9. pondělí 
Vychází únorové číslo časopisu ZUŠkoviny  

17. úterý, v 14:00 hod., náměstí v Jaroměři 
Masopustní průvod v Jaroměři 

18. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 
Koncert vítězů školního kola 

dechové nástroje 

 21. sobota, v 10:00 hod., Domov sv. Josefa v Žirči 
Masopustní ohlédnutí 

23. pondělí, v 17:30 hod., koncertní sál školy 
Třídní koncert žáků Petra Slezáka 

trombon, trubka, zobcová flétna, bicí 

25. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 
Únorový koncert  

26. čtvrtek, ZUŠ Police nad Metují 
Okresní kolo soutěže dechových nástrojů  

 
informace pro rodiče: 

2. 2. – 8. 2. 2015 Jarní prázdniny 
 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus‐jaromer.cz 
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Městské kulturní středisko - program na únor

Neděle 8. února 2015 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - ZVONILKA A PIRÁTI
Velkolepé dobrodružství o Zarině, chytré a ambiciózní víle, kte-
rá je ohromena neuvěřitelnými možnostmi modrého kouzelné-
ho prášku. Když se kvůli svým odvážným nápadům dostane 
do potíží, uteče ze země víl a spojí své síly s piráty, kteří z ní 
udělají kapitánku své lodi. Animovaný film pro děti.

Pondělí 9. února 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - KLAUNI
Na počátku kariéry vytvořili OSKAR, MAX a VIKTOR klaunskou 
skupinu Busters. Jejich klauniády představovaly ostrůvky svo-
body uprostřed nehybné bažiny rezignace v komunistickém re-
žimu bývalého Československa. Pak se však mezi třemi klauny 
cosi vážného odehrálo...
Hrají: O. Kaiser, J. Lábus, D. Flamand, J. Ferrier, E. Jeníčková 
a další.

Pátek 13. února 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
II. hra v předplatném, sk. A - Klicperovo divadlo, Hr. Králové
David Drábek - VELKÁ MOŘSKÁ VÍLA
Pokračování osudů tří sester Rózy, Heleny a Valérie. Róza 
provozuje temnou Sluj, Helena s Janem sledují trhliny ve 
vzájemném vztahu a v potu tváře vychovávají přechytralá 
dvojčata,Valérie chce také pomáhat s výchovou asociálních 
dvojčat.
Režie: David Drábek; Hrají: I. Smečková Bencová, P. Tomico-
vá, P. Štorková, J. Vápeník, J. Zapletal, J. Sklenář/V. Polívka, 
V. Dršatová/S. Šedivková, V. Vávra/J. Václavík, J. Bílek, M. Vy-
letělová a V. Prokeš.

Neděle 15. února 2015 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
II. hra v předplatném, sk. B - Studio Dva, Praha
Michele Riml - SEX PRO POKROČILÉ
Jak získat návod na oživení dlouholetého manželství? Je řeše-
ním vzrušující víkend v hotelu a příručka "Sex pro pokročilé"?
Režie: Darina Abrahámová; Hrají: Jana Krausová a Karel Roden

Sobota 21. února 2015 ve 20.00 hod.
Sál Důstojnické Besedy, Josefov
XIII. ročník DIVADELNÍHO PLESU aneb DĚLÁNÍ, DĚLÁNÍ
O tradiční úvod plesu se opět postarají členové DS Vrchlický 
Jaroměř. Letos se můžete těšit na humorné a taneční scén-
ky na téma profese a povolání. Samozřejmě nebude chybět 
tombola, předpůlnoční překvapení a hudební skupina Fantasy 
Music.

Neděle 22. února 2015 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
NENASYTA
Příběh vypráví o věčně hladovém silákovi Nenasytovi, jenž by i 
chalupu projedl a mámu kvůli věčnému hladu o poslední peníz 
připravil. Proto se musí vydat do světa, kde nesčetná dobro-
družství zažívá a s pekelnými mocnostmi bojuje.

Úterý 24. února 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál 
363. abonentní koncert - KONCERT K VÝROČÍ
Koncertní projekt k výročí 75 let od úmrtí a 135 let od narození 
houslisty a skladatele Jana Kubelíka. Houslový koncert č. 4 B 
dur a výběr z dalších jeho děl a skladeb.
Účinkují: Vladislav Vilímec - klavír, Miroslav Vilímec - housle.

Sobota 28. února 2015 v 15.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
Neděle 1. března 2015 v 15.00 hod.
Maciej Wojtyszko - KRÁLOVNA K SEŽRÁNÍ
V království se usadil drak a hodlá si dát mladou královnu Jo-
hanku k obědu. Vše by mohla vyřešit hodná čarodějka, ale bo-
hužel, ztratila paměť a nemůže si vzpomenout na žádné kouzlo 
proti drakovi. Najde se statečný rytíř, který by královnu vysvo-
bodil?
Režie: Lenka Němcová; Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

Městské kulturní středisko Jaroměř, nám. Dukelských 
hrdinů 240, Jaroměř, tel. 491 812 806,

 e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek - tel. 491 847 220.

Zřejmě jste slyšeli o Magické lóži M. S. 
Patrčky v Jaroměři. V letošním roce sla-
ví 25 let svého trvání. Dovolte nám malý 
seriál informací k seznámení s naší his-
torií, činností a posláním.

Název „magická lóže“ vychází z historie 
kouzelníka a průkopníka kinematografie 
Viktora Ponrepa. Jméno M. S. Patrčky pro-
to, že to bylo první české kouzelné divadlo, které vyjelo z Ja-
roměře.
Začněme tedy Patrčkou. Narozen 1787 v Solnici, zemřel 1838 
v Jaroměři. Zděděný krámek po otci po požáru zkrachoval. Vě-
noval se umělecké tvorbě. Psal do českých novin, skládal bás-
ně a texty vlasteneckých písní. Naučil se latině a patřil do sku-
piny národních buditelů. Píše o něm A. Jirásek v díle F. L. Věk. 
Pro báseň, která se dotkla vrchnosti, byl odveden na vojnu. 
Ocitl se v pevnosti Josefov. Byl krátkozraký a tak byl přidělen 
jako učitel do školy pro děti zaměstnanců pevnosti. Zde poznal 

mnemoniku a začal se svými vynálezy. Měl jich asi 80. Ani je-
den se prakticky neuplatnil. Byl to snílek a jak se říká „krásný 
blázen“. Po odchodu z vojska zůstává v Jaroměři. Rodina, čtyři 
děti, strašná bída. To byl podklad pro vznik kouzelného divadla. 
Domek, kde bydleli, vyhořel a těžce nemocného ho převezli na 
trakaři do polorozpadlého domu u kostela, kde umírá. Pohřbe-
ný byl u kostela sv. Jakuba. Hřbitov byl později zrušen, takže 
nemá ani svůj hrob. K 10. výročí vzniku republiky mu byl v mís-
tě jeho pohřbení postaven památník, kolem kterého se chodilo 
nevšímavě a Patrčka byl zapomenut.
Když byl objeven pro historii kouzelnictví, převzala Magická 
lóže jeho jméno a byl i schválen jako patron českých kouzel-
níků Českým magickým svazem. Proto cítíme povinnost dbát 
o to, aby jeho jméno nebylo znovu zapomenuto. Okolí památ-
níku nese název Park M. S. Patrčky, pojmenování ulice (cesty) 
u koupaliště Na Úpě kolem Muzea magie nebylo přijato. Nad 
jeho rakví prohlásil páter Ziegler: „Minou věkové, než narodí se 
muž, jakým byl M. S. Patrčka.“

Jaroslav Zach

Muzeum magie - magický seriál
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ, JAROMĚŘ, 
PALACKÉHO 142

oznamuje, že zápis do 1. třídy se koná 

10. 2. 2015 od 15.00 do 16.30 hod.

Přijímáme děti se středním až těžkým mentálním 
postižením.

www.zsspecaddjaromer.cz
e-mail: gundzova@zsspecaddjaromer.cz

Tel. 491 421 784, 491 812 388

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ, JAROMĚŘ, 
KOMENSKÉHO 392 

oznamuje, že zápis do 1. třídy a přípravné třídy 
(děti narozené před 1. 9. 2010) se koná

ve středu 11. 2. 2015 od 11.30 do 12.30 hod.

v prostorách bývalé školní družiny.
K zápisu si zákonný zástupce přinese rodný list dítěte.

e-mail: zs.komenskeho.jaromer@seznam.cz
Tel.: 491 813 320

PROST FAIN LIGA firem 2015

V sobotu 18. 1. 2015 se uskutečnilo v jaroměřské hale 
ASVAJ 2. kolo již 9. ročníku halové fotbalové ligy firem 
s názvem Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2015.
V tomto 2. kole bylo k vidění spousta krásných gólů, ale 
i napínavých zápasů, které nebyly rozhodnuty do posledních 
vteřin. Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2015 je i letos 
rozdělena na 1. a 2. ligu, kde se týmy střetávají dle předem 
připraveného herního klíče.
Ranní skupinu ,,A“ - 2. ligy vyhrál možná trochu překvapivě, 
ale zaslouženě tým VF Electric. Na druhém místě se umístil 
suverén prvního turnaje, tým SK Goll Běloves. Třetí místo 
vybojoval tým UNIQA následovaný týmem Kamila Macha. 
Poslední místo a 0 bodů obsadil tým PP Pohony, který se letos 
zatím poměrně trápí. 
Dopolední skupina ,,B“ - 2. ligy byla o dost vyrovnanější, 
než ta ranní. Vítězství v ní nakonec vybojoval zaslouženě tým 
ZD Dobrá voda a napravil tak minulý nevydařený turnaj. Na 
druhém místě se umístil tým VENEZIA následovaný týmem 
Primátoru, který získal stejný počet bodů, ovšem měl horší 
vzájemný zápas. Na čtvrtém místě skončil tým Hitrádio 
MAGIC. Poslední místo pak zbylo na tým JUTA. 
Odpolední skupina ,,C“ – 1. ligy měla "papírově“ jasného 
favorita, kterým měl být tým Skaličanu. Tuto skutečnost však 
nakonec vůbec nepotvrdil a skupinu vyhrál mladý tým PL 
Servis. Hned dalším týmem, který skončil před favoritem této 
skupiny, byl nováček 1. ligy – tým KMKL Valvoline, který po 
výborných výkonech vybojoval 9 bodů. Na třetím místě se 
umístil nestárnoucí tým V+J Rodos. Až na 4. místě ve skupině 
pak skončil již zmíněný favorit skupiny, tým SKALIČANu. 
Poslední místo ve skupině pak obsadil tým Školka ANTONIE.
Večerní Skupina ,,D“ – 1. ligy slibovala již před svým začátkem 
velmi dramatickou podívanou, neboť se v ní utkaly hned 3 týmy, 
které byly po prvním turnaji na prvních 3 místech průběžného 
pořadí. V této nesmírně vyrovnané skupině nakonec zvítězil 
celkem suverénně tým PROST. Druhé místo ve skupině pak 
obsadil tým Kimberly Clark. Bronzový stupínek obsadil dvorský 
tým CZ PLACHETKA. Na 4. místě skončil tým PORZELACK, 
který v této skupině ze 4 zápasů hned 3x remizoval!  Až poslední 
místo ve skupině obsadil tým Autoprofi&Matějovský, pro 
který je tento bodový zisk určitě zklamáním. 
Termíny dalších turnajů Jaroměřské PROST FAIN LIGY 
firem 2014 jsou:
3. kolo: 31. 1. 2015 – Sobota
4. kolo: 8. 2. 2015 – Neděle
5. kolo: 7. 3. 2015 – Sobota
Veškeré další informace, nejen o tomto turnaji naleznete na 
www.fainsport.cz
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ČCE Diakonie - stř. Milíčův dům Gymnastický oddíl TJ Sokol Jř.

Malý Teamgym

Přebory Čech v gymnastické soutěži Malý Teamgym 
v Praze 14. 12. 2014. Tělocvičná jednota Sokol Krá-
lovské Vinohrady uspořádala dne 14. 12. 2014 Pře-
bor Čech v Malém Teamgymu. Tento sport obsahuje 
skoky z malé trampolíny a akrobacii. Celou neděli se 
na místo závodu sjížděla družstva gymnastek, aby 
porovnaly své síly s ostatními. 

Původně postoupilo do Prahy dalece více týmů, ale ne každý 
se odvážil přijet. Gymnastický oddíl TJ Sokola Jaroměř na le-
tošní ročník sestavil 3 týmy ve 3 kategoriích. 

V kategorii 0 (věk závodníků do 8 let, přihlášeno 12 týmů) ve 
složení Klára Voslařová, Klára Steinová, Kateřina Štverá-
ková, Jana Hepnarová, Adéla Kopecká, Natálie Urbanová, 
Bára Kvapilová, získala děvčata zlato, staly se tedy přeborni-
cemi Čech. 

V kategorii 1 (věk závodníků do 11 let, přihlášeno 11 týmů) 
se zúčastnily Kristýna Tobišková, Tereza Všetečková, Adéla 
Košková, Denisa Suchá, Barbora Daňková, Jolana Macho-
vá, Karolína Štveráková. I tento tým byl velmi úspěšný – zís-
kal stříbrný pohár. (Fotografie dole) 

V kategorii 2 (věk závodníků do 16 let, přihlášeno 9 týmů) se 
do letošního závodního týmu nominovaly Kristýna Juklová, 
Viktorie Olexová, Kateřina Olexová, Šárka Valášková, Eliš-
ka Duchoslavová, Vendula Petráčková, Anna Slavíková, 
Kristýna Bedleková, Lucie Podzimková. Tyto slečny také 
skvěle zacvičily, porazilo je pouze družstvo z Písku, proto také 
odjížděly z Prahy se stříbrnými medailemi na krku.

Všechny reprezentantky Jaroměře svými výkony potvrdily svůj 
výsledek z postupových závodů v Kolíně, kde nejmladší tým 
skončil druhý, oba starší týmy získaly zlato. 

Gymnastický tým pod vedením trenérky Kateřiny Francové 
získal za rok 2014 36 individuálních medailí a 7 týmových 
pohárů, což hovoří o úspěšnosti trenérky Kateřiny Francové 
a patří jí veliký dík…

J. Dvořáček

Děkujeme všem, kteří se zapojili do akcí "Krabice od bot" 
a "Strom splněných přání". Prostřednictvím Vašich dárků 
se podařilo obohatit Vánoce mnoha dětem, které byly za 
dárky moc vděčné.

Vánoce jsme slavili v Milíčově domě hned dvakrát. Poprvé jsme 
se sešli ve čtvrtek 18. prosince 2014 při posezení u vánočního 
stromku. Následovalo předávání dárků, které se podařilo na-
shromáždit v rámci akce "Krabice od bot". Dárků se sešlo téměř 
200. Část dárků donesli lidé v průběhu listopadu a prosince 
do Milíčova doma, další dárky lidé nosili do Mateřského cen-
tra Rozmarýnek. Největší část dárků se podařilo seskupit ve 
Farním sboru Českobratrské církve evangelické v Semonicích. 
Během pár hodin jsme rozdali dárky pro téměř 60 dětí, se kte-
rými celoročně pracujeme v rámci sociálních služeb střediska. 
Dárky byly určeny dětem ve věku 0-15 let, na krabicích bylo 
vždy označeno pro jakou věkovou kategorii je dárek přímo ur-
čen (0-3 roky, 4-6 let apod.). V letošním roce se nám podařilo 
rozdat dárky všem věkovým kategoriím.
Druhé kolo rozbalování dárků probíhalo ve středu 7. ledna 
2015. Dárky byly určeny konkrétním dětem, které si o dárek 
napsaly či své přání nakreslily. V rámci akce "Strom splněných 
přání" pod záštitou firmy Skanska CZ, a. s. jsme rozdali 8 dár-
ků. Děkujeme lidem, kterým není lhostejný osud druhých a díky 
nimž se podařilo dětem připravit zpestření vánočních svátků.

Pracovníci Milíčova domu

Vánoce 2014 v Milíčově domě

Projekt "Spolu to zvládneme"
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Čtenáři píší
Vážení spoluobčané,
před několika dny rozhýbali po celém světě hladinu veřejného 
mínění islámští teroristé, když vystříleli v Paříži redakci satiric-
kého magazínu. Překvapila nás a rozhořčila krutost, s níž vedli 
své útoky. My všichni, ať chceme nebo ne, sledujeme jednání 
různých islámských skupin ve světě. Jenže dosud se vše ode-
hrávalo daleko od našich životů. Nebyli jsme toho nijak zúčast-
něni. Ale to, co se událo nyní v Evropě, o níž jsme přesvědčeni, 
že je středem kulturního světa, se začíná dotýkat i nás. Začíná-
me si uvědomovat, že islámské náboženství, které je pro větši-
nu z nás jaksi atraktivní a dosud blíže neprobádaným světem, 
je už docela blízko, za kopečky.  Že se pomalu přibližuje a začí-
ná nás přitahovat k sobě, jako magnet. A my nejsme připraveni. 
Naše země se za poslední desítky let vymanila z náboženství, 
jakéhokoliv. Nikoliv naší vlastní vinou, ale těch, kteří nám vládli. 
Byla v nás vypěstována nevraživost a nechuť podřizovat se ja-
kékoliv autoritě, tím méně i Bohu. A tak nedokážeme rozpoznat 
díky této náboženské nevědomosti ani sektu od skutečné pra-
vověrné církve, natož porozumět náboženstvím, která jsou ty-
pická pro východ, jako je např. hinduismus, budhismus či islám. 
A díky této naší nevzdělanosti jsme nuceni přijímat úvahy médií 
a podle nich si dělat své vlastní názory. Možná jsme pohodlní, 
možná máme sami co dělat, abychom ve vlastních životech ob-
stáli, a tak nepřijímáme, co stojí kousek dál, za obzorem naše-
ho světa. Ale nelze mlčet. Nelze strkat hlavu do písku a čekat, 
až to za nás někdo vyřeší. Je pravda, že nikdo z nás sám za 
sebe nezmění svět, nezvrátí světové události, ale přeci jenom 
něco může. A to přemýšlet a než se za někoho postaví, než 
někam vstoupí, tak se také přesvědčit o správnosti. Na místě je 
tu staré známé přísloví – dvakrát měř a jednou řež. Jen tak se 
dá vyhnout třeba i sektě, z níž je pak velmi těžké odejít. Naše 
stará a dobrá Evropa vyrostla na křesťanském základu, držme 
se tedy našich předků a našich tradic, ty jsou přece staletími 
osvědčené a jsou blízké našemu cítění.
Přeji nám všem pokojné a šťastné dny.

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová 

Milí čtenáři,
jsem ráda, že na mou úvahu reagoval student bohosloví a přeji 
mu, aby nebyl překvapen, jak málo ho uplatní v praktickém ži-
votě. Připomínám, že technické obory i mravní výchova mají 
základy dávno před naším letopočtem a že vše je založeno na 
pevném řádu. Přesto člověk  hledá stále něco lepšího, dovolím 
si tvrdit, že posledních dvacet pět let ve snaze překonat minu-
lá společenská ustanovení si slovo “demokracie“ /vláda lidu/ 
dovolilo vysvětlit jako “cochcárna“. Čili nebudou platit žádné 
normy společenské /třeba desatero/, hospodářské „urvi co mů-
žeš“, svobodně podnikej /alkoholová aféra/, nešetrné zacháze-
ní s přírodou a jejími zdroji atd. Naše zemědělství, jehož pro-
dukty prospívaly našemu zdraví, je v úpadku, dovážíme i jablka 
a švestky!
K mému úžasu jsem uviděla v knihkupectví ještě knížku pana 
Špačka o společenském chování. Kdysi šel tento program v TV, 
dnes je v módě jiná inzerce. Evropské kapacity USA i Evropy 
tvrdí a opakují staré pravdy o výchově mladého člověka. A je to 
v podstatě v tom, co nás učili i prarodiče. Učitelky MŠ se snaží 
čím dál víc, ale zdá se mi, že v dalších letech už převládá jen 
surfování na počítačích. S námi na střední škole hovořili vyuču-
jící a MUDr. Hančilová velmi otevřeně o tělesných a duševních 
projevech dospívání a radili! A protože má puberta stále stejné 
projevy, platí stále stejná pravidla. Naše společnost se dozvídá 
každou chvíli o nějaké nepřístojnosti ve státě a neschopnosti 
to řešit /paragrafy jsou „křivé“/? Což takhle dávat za vzor něco 
ušlechtilého? No leda finančně přispět na něco?! Taková je kul-
tura chování celosvětově a tak přece mládež našeho města 
nemůže být jiná. Před 14 dny krásně opravili kapličku „sv. Anny“ 
a dnes jsou opět stěny poničeny otisky podrážek a puberťáci 
se smějí. Ale já se nemíním smířit s hloupostí a neomalenos-
tí a hulvátstvím. Člověk má být druhému člověkem ne vlkem! 
Možná, že je to úkol pro ty, kterým je teď dvacet let.
Začít přemýšlet je třeba hned, co vy na to spoluobčané?

Mgr. E. F.

Pozvánka na divadelní vystoupení
Oskar a Růžová paní 
podle novely Érica-Emmanuele Schmitta
Křehce jímavý a nadějeplný komorní příběh o přátelství mezi těžce nemocným chlapcem a jeho ošetřovatelkou.
Hrají herci Klicperova divadla v Hradci Králové - Jan Sklenář a Martina Eliášová. 
Režie: Ivan Balaďa
Divadlo J. K. Tyla, neděle 15. 2. 2015 od 19 hodin
Vstupné dobrovolné!
Co dělat, když vás náhle překvapí velké trápení nebo těžká nemoc? Mnoho z nás ví, že mít u sebe někoho, kdo je s námi a po-
máhá nám přejít přes životní údolí, kdo je nositelem naděje, radosti i v bolesti, to je k nezaplacení. Možná se někdo již mohl stát 
světlem v temném místě a byl tam, odkud druzí raději odcházejí. Nevšedně a naprosto originálně přinesla světlo, víru a naději 
Růžová paní těžce nemocnému chlapci. Věříme, že kulturní zážitek divadelní inscenace vás potěší, povznese k hledání těch, 
kteří světlo a naději potřebují, ale také inspiruje k hledání způsobu, jak posvítit do tmy, která nás lidi někdy obklopuje. Divadelní 
představení proběhne v rámci Světového dne nemocných.

Světový den nemocných
11. únor je Světovým dnem nemocných, kdy si můžeme připomínat, jakou důležitost mají trpící v našem životě, jak nás mění 
a ovlivňují. Čím více se vyskytujeme v jejich blízkosti, tím více můžeme pozorovat jejich cenný přínos pro nás zdravé. Současně 
opravdové ocenění a poděkování patří těm, kteří slouží, dávají se cele k dispozici nemocným a snaží se jim ulehčovat jejich ne-
lehký úděl.

Oblastní charita Červený Kostelec
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Pondělí, 2. 2. 2015
Čtení na Zavadilce

- pobočka Zavadilka, 14.00-16.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Neděle, 8. 2. 2015
Kinoklub - Zvonilka a piráti

- Městské divadlo, Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS

Pondělí, 9. 2. 2015
Kinoklub - Klauni

- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Pátek, 13. 2. 2015
Velká mořská víla

- II. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Neděle, 15. 2. 2015
Sex pro pokročilé

- II. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Úterý, 17. 2. 2015
Masopustní průvod v Jaroměři
- náměstí v Jaroměři, 14.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 18. 2. 2015
Koncert vítězů školního kola

(dechové nástroje)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Sobota, 21. 2. 2015
XIII. ročník Divadelního plesu aneb 

Dělání, dělání
- Sál Důstojnické besedy Josefov, 20.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 23. 2. 2015
Třídní koncert žáků Petra Slezáka

(trombon, trubka, zobcová flétna, bicí)
- koncertní sál školy, 17.30 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 24. 2. 2015
Herní klub na Zavadilce

- pobočka Zavadilka, 17.00-19.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Úterý, 24. 2. 2015
Koncert k výročí

- 363. abonentní koncert
- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Středa, 25. 2. 2015
Únorový koncert

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Čtvrtek, 26. 2. 2015
Herní klub

- hlavní budova, 15.00-17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Sobota, 28. 2. 2015
Neděle, 1. 3. 2015

Královna k sežrání
- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.

pořadatel: DS Vrchlický Jaroměř

K A L E N D Á R I U M  -  Ú N O R 

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 22. 2. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
NENASYTA

Příběh vypráví o věčně hladovém siláko-
vi Nenasytovi, jenž by i chalupu projedl 

a mámu kvůli věčnému hladu o poslední  
peníz připravil. Proto se musí vydat do 

světa, kde nesčetná dobrodružství zažívá 
a s pekelnými mocnostmi bojuje.

20. 2. 2015 Miroslav Paleček
Písničkář Miroslav Paleček mimo dlou-
holeté spolupráce s Michaelem Janíkem 
se v posledních letech podílel spolu s Ivo 
Jahelkou na CD „Tenisová akademie“, 
dále vydal své sólové autorské CD „Kaž-
dej je nějakej“, a v současné době natáčí 
CD „Ježkárny“ z písní Osvobozeného di-
vadla, tedy písně V+W+J.
Repertoár hlavně z „Ježkáren“ a z jeho 
výše uvedených aktivit tvoří základ au-
torského písničkového recitálu. Nechybí 
ani největší hity P+J – Hele lidi, Valčíček, 
Prodavač limonád, Slušovická romance, 
Petřínská rozhledna, Na věky tu přeci 
nejsi…

Kontakt na redakci Zpravodaje:  tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz



Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré udělat rozhovor?
Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz
vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru únor 2015

pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
středa 16.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý  
 sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice -  
 kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semoni-
ce

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého dra-
hého zesnulého v našem kolumbáriu, za 
poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je možné 
uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo v úte-
rý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. 
Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

31. 1. a 01. 2. 2015
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

7. 2. a 8. 2. 2015
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 554/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

14. 2. a 15. 2. 2015
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

21. 2. a 22. 2. 2015
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

28. 2. a 1. 3. 2015
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

7. 3. a 8. 3. 2015
MDDr. Šárka Šejvlová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

14. 3. a 15. 3. 2015
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

21. 3. a 22. 3. 2015
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

ÚNOR 2015

01.02. 13.30-15.30
02.02. 12.00-13.30
03.02. 12.00-13.30
04.02. 12.00-13.30
05.02. 12.00-13.30
06.02. 12.00-13.30
07.02. 13.30-15.30
08.02. 13.30-15.30
14.02. 13.30-15.30
15.02. 13.30-15.30
21.02. 14.30-16.30
22.02. 13.30-15.30
28.02. 14.30-16.30

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program
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V září 2014 vyšel v Itálii ofsetem kvalitní reprezen-
tativní obrazový katalog „PETR NOVÁK da Jaromer: 
L´albero, il cavallo e la roccia (Petr Novák z Jaromě-
ře: S bratry stromem, koněm a kamenem ve chvíli 
posvátné přítomnosti)“ s paralelními texty v italštině, 
angličtině a češtině. Jde o katalog k Novákově autor-
ské výstavě jeho soch v Benátkách v Itálii v Paláci 
Ferro Fini, sídle Regionální rady Benátska ve dnech 
10. října až 10. prosince 2014. 

Sedmapadesátiletý jaroměřský rodák, akademický sochař Petr 
Novák je také hlavním autorem textu, který je cenný tím, že 
obsahuje autentická vyjádření samotného sochaře jak k svému 
životu, tak k otázkám umění. Autorem úvodního textu je italský 
umělecký historik Dott. Mario Guderzo, ředitel Gypsotéky An-
tonia Canovy v Possagnu. Další texty napsali Gilberto Fosse 
a samotný sochař. Překlady pořídily Ivana Tomková, Michaela 
Viková a Elsa de Luca. Kniha velkého formátu 22x28 cm má 
134 stran a 125 fotoreprodukcí. Většinu celobarevných doku-
mentárních fotografií zhotovil Ctibor Košťál, vynikající fotograf 
z Trutnova, a řada černobílých fotografií je dílem sochařova 
otce Václava Nováka (1930-2013), profesionálního fotografa 
a publicisty. Zdařilá grafická úprava je dílem Petra Vlčka, ate-
liér duplex Nové Město n. M. Katalog kvalitně v nákladu 2000 
exemplářů vytiskla Východočeská tiskárna Sezemice. Hod-
notné dílo bylo vydáno díky finanční podpoře firmy AMPM se 
spoluzáštitou města Jaroměře. Produkční spolupráce Jiří Miler. 
Katalog má identifikační bibliografické číslo ISBN 978-80-260-
6725-2.
Autoři recenzovaného katalogu se snaží bytostně i psycholo-
gicky proniknout do intelektuálního, emocionálního i duchov-
ního světa složité, mnohostranné osobnosti sochaře, malíře, 
umělce, filozofa i milovníka koní, akademického sochaře Petra 
Nováka z Jaroměře. Umělec ve fotoilustracích je prezento-

ván jako sochař dívčích a ženských aktů, figur, postav světců 
a koní. Představuje se jako skulptor sakrálních, posvátných, 
církevních a religiózních motivů, ale především jako sochař 
hipický, tedy zobrazující ušlechtilé koně, jejichž je milovníkem 
i chovatelem.
Promyšlená kompozice jednotlivých oddílů, obrazů i textových 
pasáží a statí dokumentuje slovem i obrazem umělcovo sna-
žení a úsilí. V úvodní části editor předřadil laudatia (chvály) 
a zdravice významných osobností veřejného italského i české-
ho života. Otištěn je zde průvodní dopis prezidenta Regionální 
rady Benátska Clodovalda Ruffata i obdiv k umělcovu dílu od 
kardinála Dominika Duky, primase českého, který měl možnost 
navštívit sochaře v jeho ateliéru v Jaroměři, jak dokládají i fo-
tografie. Zalistujme nyní knihou. Italský historik umění Gilberto 
Fossen opatřil katalog zasvěcenou statí o Novákově výstavě 
a její genezi, zrodu (s. 60-65). Následuje pak Katalog soch 
z posledního dvacetiletí sochařovy tvorby (strana 19-48), uměl-
covo autobiografické vyznání – O svém životě (strana 49-59). 
Umělcovi italští přátelé pojednávají o Novákově výstavě a její 
genezi, vzniku, realizaci i instalaci 32 sochařských artefaktů No-
vákových v italských Benátkách v reprezentativním paláci Fer-
ro Fini, kde náš Petr Novák jako vůbec první zahraniční umělec 
mohl vystavovat od 10. října do 10. prosince 2014. Cenná je 
autentická autobiografická výpověď samotného Petra Nováka, 
který poskytl exkluzivní rozhovor svému příteli, fotografovi Mila-
novi A. Malému (s. 85-97). Jde o neobyčejně upřímné vyznání 
a vhled do života a díla umělcova. Sochař Novák odkrývá svou 
životní filosofii i mentalitu. Jeho ateliér i trvalá galerie Novákovy 
tvorby jsou umístěny na Bastionu IV v pevnostním městě Jose-
fově (strana 98-105). Další oddíl přináší mnohotvárné varianty 
tvoření artefaktů, odhaluje krystalizaci tvůrčího procesu k defi-
nitivnímu tvaru na příkladu geneze, vzniku, zrodu sochy svaté 
Zdislavy s fontánou pro Černožice (strana 106-112). Závěr kni-
hy vyplňují nadčasové umělcovy Úvahy (strana 113-122). Jde 
o filozofická zamyšlení, například o chvíle posvátné přítomnos-
ti, o pojetí umění, o kompozici a vnitřním smyslu, o originalitě, 
o pravdě v sochařství.
Nový Novákův katalog je navýsost profesionálně ztvárněné ob-
razové, reprezentativní hodnotné dílo po stránce grafické i tex-
tové. Právem jeho tvůrci pamatují na zahraniční uživatele se 
souběžnými texty a popiskami v italštině, angličtině a češtině. 
Vždyť každá strana knihy je vlastně dokonalá umělecká ikona 
důstojně představující nejen samotného sochaře Petra Nováka 
z Jaroměře, ale i české sochařství na poli mezinárodním. Jaro-
měřský sochař P. Novák po Josefu Kapuciánovi (1841-1908), 
řezbáři figurek Třebechovického betléma, jenž naši vlast repre-
zentoval mj. v kanadském Montrealu na Světové výstavě 1967 
v kanadském Montrealu, kde rovněž v roce 1967 vystavoval na 
Mezinárodní výstavě současného světového sochařství akade-
mický sochař Vladimír Preclík (1929-2008). P. Novák úspěšně 
pronikl jako jeden z mála českých sochařů do zahraničí. Jeho 
plastiky našly uplatnění i za hranicemi vlasti. V Anglii je jedno 
dílo, v Rakousku (3), v Německu (NSR, 4), v Itálii, kterou so-
chař P. Novák považuje za svůj druhý domov, kam rád jezdí 
a kde má řadu přátel mezi umělci, kněžími a politiky, se nachází 
celkem 7 plastik a zámořskou Kanadu pak zdobí pět jeho ar-
tefaktů.
Recenzovaný výtvarný katalog „Petr Novák z Jaroměře“, při-
spívající k česko-italské kulturní spolupráci, splňuje náročná 
kritéria kladená na takový soupis mezinárodního charakteru. 
Povyšuje jej do publikace s nadčasovou hodnotou a posláním. 
Je k zakoupení v jaroměřských knihkupectvích na náměstí ČSA 
a v informačním centru a stojí celkem 250 Kč. Mohu jej kulturní 
veřejnosti jedině doporučit k zakoupení, ke studiu a k četbě.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř, středa 31.12.2014

Reprezentativní pozoruhodný katalog akademického sochaře Petra Nováka z Jaroměře 
k jeho autorské výstavě v italských Benátkách (2014)
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MODERNÍ  OŠETŘENÍ  
  POMOCÍ  PŘÍSTROJŮ

tel.: 724 248 667 www.kosmetika-knourkova.com

TRVALÉ  ODSTRANĚNÍ  CHLOUPKŮ     
(technologíí  E-light  SK-6)

TVAROVÁNÍ  PROBLEM.  ČÁSTÍ  TĚLA  
RADIOFREKVENČNÍ  LIPOLÝZA    
NEINVAZIVNÍ  KRYOLIPOLÝZA  přístrojem  Cryo Max 

VYHLAZENÍ VRÁSEK  
RADIOFREKVENČNÍ LIFTING  OBLIČEJE 

OMLAZENÍ OBLIČEJE  
FOTOREJUVENANCE  

BĚLENÍ  ZUBŮ  BEZ  PEROXIDU  
(LED  lampa  MAGIC  WHITE  MW-3)

Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz
nebo zpravodaj@jaromer-josefov.cz

  Zaručená kvalita, zaručená chuť. To je Skaličan...
• Přijďte navštívit naši podnikovou pro-

dejnu v Dolanech u Jaroměře

• Zaváděcí nízké ceny na maso i uzeniny

• Ke každému nákupu obdržíte dárek 

Otevírací doba prodejny:
Pondělí 9.00-13.00
Úterý 9.00-12.00 12.30-16.00
Středa 9.00-12.00 12.30-16.00
Čtvrtek 9.00-12.00 12.30-16.00
Pátek 9.00-12.00 12.30-16.00

www.skalican.cz
tel.: 725 536 298
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g GRUNTOVÁNÍ zahrad - kácení a prořezy, stříhání 
živých plotů, sekání, celková údržba zahrady. 
Tel: 774 740 614. 

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.
Tel.: 777 222 232.

g Pravidelné úklidy bytů, domů, kanceláří a zdrav. zaří-
zení. Dodávky hygienického servisu. Profesionálně, 
za rozumnou cenu. Tel.: 603 701 992, p. Penjak.

Prodáme družstevní byt 3+1 v Jaroměři, Smetano-
va 718, celková výměra 77,22 m, I. podlaží, cihlová 
výstavba. Cena Kč 690 tisíc. Telefon 733 131 189.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 450 tisíc. Info 733 131 189.

g 

Pronajmeme družstevní byt 3+1 v Jaroměři, Smeta-
nova 718, celková výměra 77,22 m, I. podlaží, cihlo-
vá výstavba. Cena měsíčně Kč 4 tisíce bez služeb. 
Telefon 733 131 189.

g 

Nabízím pronájem nového bytu 2+1 v Holohlavech 
za měsíční pronájem bez služeb 6.000 Kč. 
Tel.: 777 587 760.

g 

Pronajmeme byt 1+1 v Jaroměři, J. Šímy 778, 
8. podlaží, 31,88 m2. Měsíční nájemné bez služeb 
Kč 3300. Informace: 733 131 189.

g 

g Zednické práce
Tomáš Komberec
Údržba domů a zahrad
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

Odes s.r.o. Jaroměř
Výroba zařízení pro ekologii

Přijme pracovníky do strojírenské výroby
na trvalý pracovní poměr.

Požadujeme vyučení nebo praxe v oboru kovo
(svářečský průkaz).

Nabídky spolu s životopisem zasílejte na adresu
Personalista@odes.cz nebo 

ODES s.r.o. Jaroměř Dolecká 14

Další informace tel.: 606 361 963

CLASIC COTTON - přádelna s.r.o., Průmyslová 146, Jaroměř

Přijme: přadleny - obsluha textilních strojů, seřizovače 
textilních strojů, směnového mistra přádelny

Požadavky: vyučen v oboru, praxe výhodou, schopnost práce 
ve třísměnném provozu

Nabízíme: zaučení, individuální přístup ke každému zaměst-
nanci, možnost ubytování ve vlastní ubytovně

Mzda: hodinová, výkonové prémie, odpolední a noční příplat-
ky, bonusy za odpracovaný plný pracovní fond, možnost pří-
spěvku na životní pojištění, příspěvky na závodní stravování.

Kontakty:  491 842 250, 606 735 691 
  e-mail: info@clasic-cotton.cz
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Domov důchodců či LDN není jedinou možností
Váš věk či zdravotní stav Vám již nedovolí se o sebe postarat tak, jako dříve? Nezvládáte péči 
o sebe a svou domácnost? Rádi byste však zůstali doma, ve svém přirozeném prostředí, v blíz-
kosti svých sousedů a známých? Pak je tu pro Vás Pečovatelská služba, která je organizační 
složkou města Jaroměř.

Pomůžeme Vám s úklidem, praním, žehlením, nakupováním, koupáním, zajištěním stravy 
a dalšími běžnými úkony, které Vám již dělají potíže.

Tyto úkony jsou zpravidla zpoplatněny částkou ve výši 100 Kč za hodinu. Počítáme Vám však 
čistý čas a neznamená to, že za službu zaplatíte tuto sumu, ale pouze její poměrnou část. Praní 
a žehlení prádla provádíme za částku 50 Kč za kilogram, 50 Kč účtujeme také za velký nákup. 
Obědy zajišťujeme za 57 Kč + 20 Kč za dovoz 1 oběda.
Na blízku jsme Vám ve všední dny od 6.30 do 19.00 hod. a ve dnech pracovního klidu od 
10.30 do 19.00 hod.

Máte zájem se dozvědět víc, konzultovat s námi možnosti, obraťte se na nás na těchto kontaktech:

Kontaktní osoby:

Mgr. Michal Skořepa, vedoucí Pečovatelské služby
telefon 491 816 510, 737 204 180
e-mail: vedouci@psjaromer.cz

Mgr. Leona Hemelíková, sociální pracovník
telefon 491 813 091, 734 314 290
e-mail: socprac@psjaromer.cz

Bc. Dagmar Pilná, sociální pracovník
telefon 491 487 684, 734 567 667
e-mail: info@psjaromer.cz

Více informací se dozvíte na webu www.psjaromer.cz.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Město Jaroměř také nabízí možnost přidělení „bytu zvláštního určení“ v domech 
s pečovatelskou službou. V případě zájmu kontaktujte odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví.

Kontaktní osoba:
Pavlína Valkounová
telefon 491 847 266
e-mail: valkounova@jaromer-josefov.cz



P O Z V Á N K Y 

kdy? sobota 14. února 2015 od 14.00 do 17.00 hod. 

kde? aula ZŠ Na Ostrovì Jaromìø

www.mkrozmarynek.cz e-mail: mk.rozmarynek@atlas.cz

tel.: 777 116 076

Vzhledem k omezené kapacitì si lze rezervovat již nyní svou úèast na mk.rozmarynek@atlas.cz

Pøíspìvek na úhradu nákladù:

Rozmarýn - centrum služeb rodinì

 ”Pomáháme rodinám z Jaromìøska

trávit spoleèný èas jinak”

PhDr. Lidmila Pekaøová opìt v Jaromìøi !  

Srdeènì vás zveme již na páté  setkání se známou psycholožkou, lektorkou
a autorkou bestselleru “Jak žít a nezbláznit se” tentokrát na téma: 

Dùslednost 

jednotlivci - na místì 190 Kè, v pøedprodeji 140 Kè
rodinné vstupné - na místì 260 Kè, v pøedprodeji 210  Kè 

Pøedprodej: Rozmarýn - centrum služeb rodinì, Husova 75, Jaromìø

Podporujeme nesamostatnost, aniž bychom si to uvìdomovali

Zákony výchovy

Kdy máme komunikovat a kdy mlèet

Neumíme s dìtmi mluvit

Dùslednost a láska ve školním vìku

Jak nauèit uklízet své vìci

Postoje rodièù ke školním výletùm a kroužkùm

Láska bez rozumu

Co se stane, když je láska bez odpovìdnosti

Akce je organizována za podpory mìsta Jaromìø, Královehradeckého kraje a Ministerstva práce a sociálních vìcí

nebo bezpodmíneèná láska

.

Hlídání dìtí zajištìno, je lépe nahlásit pøedem

k


